
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33953 79Quarta-feira, 14 DE AGOSTO 2019

soal Ativo do HOL, no Departamento de Recursos Materiais – DRM deste 
Hospital.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 10/04/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 24 de julho de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 463657
PORTARIA N º 600/2019 -GAB/DG/HOL

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicado no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
CONSIDERANDO o Decreto nº 1.960 de 18/01/2018 que dispõe sobre 
a cessão de servidores de Órgãos e entidades da Administração Pública 
Estadual Direta, Autárquica e Fundacional, publicado no DOE nº 33.542 
de 22/01/2018.
CONSIDERANDO os termos contidos na PORTARIA Nº 521 de 
10/07/2019-SESPA publicada no DOE nº 33930 de 24/07/2019
RESOLVE:
I-LOTAR, na Divisão de Diagnóstico Por Imagem-DDI a partir de 
24/07/2019 pelo período de 02 (dois) anos, o servidor ALEXANDRE HI-
SASHI RIBEIRO ONUMA, Médico, matrícula nº 5889713/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo da SESPA cedida para este Hospital com ônus 
para o órgão Cessionário, conforme art. 2º, III do Decreto supracitado.
II – Os efeitos desta Portaria são retroativos a 24/07/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola.
Em, 02 de agosto de 2019.
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral do HOL

Protocolo: 463660

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2019-HOL
Processo nº 2019/341245
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor total: R$ 37.995,20 (trinta e sete mil novecentos e noventa e cinco 
reais e vinte centavos)
Data Assinatura: 08/08/2019
Vigência: 08/08/2019 até 07/08/2020
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 046/2017 originada do Pregão Ele-
trônico nº 115/2017 – Processo nº 2017/128381
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E EX-
PORTAÇÃO LTDA, com sede na Rua Campo Comprido, nº 90, Bairro do 
Imirim – São Paulo/SP, CEP: 02469-120, Fone: 11 2239-6060, E-mail: 
cotacao@uol.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 58.950.775/0001-08.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 463918
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2019-HOL

Processo nº 2019/341245
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor total: R$ 21.140,00 (vinte e um mil cento e quarenta reais)
Data Assinatura: 08/08/2019
Vigência: 08/08/2019 até 07/08/2020
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 046/2017 originada do Pregão Ele-
trônico nº 115/2017 – Processo nº 2017/128381
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: CIRURGICA BIOMÉDICA - EIRELI, com sede na Av. Robert 
Koch, nº 669, Vila Operária – Londrina/PR, CEP: 86.038-350, Fone: 43 
3356-5001, E-mail: comercial@modelolicit.com.br, inscrita no CNPJ sob o 
nº 11.215.901/0001-17.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 463917
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019-HOL

Processo nº 2019/341245
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor total: R$ 19.815,00 (dezenove mil oitocentos e quinze reais)
Data Assinatura: 08/08/2019
Vigência: 08/08/2019 até 07/08/2020
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 046/2017 originada do Pregão Ele-
trônico nº 115/2017 – Processo nº 2017/128381
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: F CARDOSO & CIA LTDA, com sede na Rua João Nunes de 
Souza, nº 125, Rod BR 316, Km 8,  Bairro de Águas Brancas – Ananindeua 
– PA, CEP: 67.033-030, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-63.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 463920
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2019-HOL

Processo nº 2019/341245
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor total: R$ 207.654,00 (duzentos e sete mil seiscentos e cinqüenta e 
quatro reais)
Data Assinatura: 08/08/2019
Vigência: 08/08/2019 até 07/08/2020
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 046/2017 originada do Pregão Ele-
trônico nº 115/2017 – Processo nº 2017/128381
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269

Contratado: E R TRINDADE - EPP, com sede na Avenida da República, 
nº 1525, Bairro do Centro – Santa Isabel do Pará/PA, CEP: 68.790-000, 
Fone: 91 3019-2606 / 3263-4563/ 3247-9185, E-mail: trimedpa@gmail.
com, inscrita no CNPJ sob o nº 04.252.742/0001-65.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 463919
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 071/2019-HOL

Processo nº 2019/341245
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Valor total: R$ 297.643,85 (duzentos e noventa e sete mil seiscentos e 
quarenta e três reais e oitenta e cinco centavos)
Data Assinatura: 08/08/2019
Vigência: 08/08/2019 até 07/08/2020
Saldo da Ata de Registro de Preços n° 046/2017 originada do Pregão Ele-
trônico nº 115/2017 – Processo nº 2017/128381
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30 FONTE: 0103/0269
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA – EPP, com sede na Travessa WE 12 (Conjunto 
Satélite), nº 1000, Galpão A, Coqueiro – Belém/PA, CEP: 66.670-260, 
Fone: 91 3347-8469 / 91 3085-2757, E-mail: contratos@novamedical-
tda.com.br, licitacoes@novamedicaltda.com, inscrita no CNPJ sob o nº 
19.769.575/0001-00.
Ordenador: JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA

Protocolo: 463921

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 039/2016-HOL
Data Assinatura: 14/08/2019
Processo nº: 2019/49.580
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido Contrato por mais um 
período de 12 (doze) meses.
Vigência:15/08/2019 a 14/08/2020
Valor total do Aditivo: R$ 48.518,88
Orçamento: 10.126.1424.8238.3390.40 Fonte: 0103/0269
Contratado: MICRODATA SISTEMAS ELETRÔNICOS LTDA
JOSÉ ROBERTO LOBATO DE SOUZA
Diretor Geral

Protocolo: 460319

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº545/2019- GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 04/01/2019, publicada no DOE 
n° 33.774 de 07/01/2019.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 74, da Lei nº 5,810/94, Férias regu-
lamentares aos servidores a seguir nomeados no mês de: Outubro/2019

Matricula Nome Aquisitivo GOZO
5943049/1 ADALBERTO FABRICIO TEIXEIRA REZENDE 18/19 02/10/2019 a 31/10/2019
5942713/1 ADEMIR COSTA MACHADO 18/19 01/10/2019 a 20/10/2019
5939683/1 AGNALDO ANDRADE DA SILVA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
5737850/1 AILSON DE SOUZA PENICHE 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
57231454/1 ALDENICE MIRANDA CASTRO DA LUZ 19/19’ 14/10/2019 a 02/11/2019
5613043/1 ALMIRA PANTOJA RAMOS 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
57198074/2 ANA CLAUDIA MENDES MEIRELES 18/19 07/10/2019 a 05/11/2019

57173310/4 ANA JULIA CREAO FERNANDES FER-
NANDES 18/19 15/10/2019 a 13/11/2019

5737699/1 ANA MARIA MARQUES AREAS 18/19 05/10/2019 a 03/11/2019
5178410/1 ANA PEREIRA DOS SANTOS 18/19 10/10/2019 a 08/11/2019
5908748/1 ANGELA CORREA DA SILVA 18/19 07/10/2019 a 05/11/2019 
5915695/1 ANTONIA MARIA SALES NEVES 18/19 10/10/2019 a 08/11/2019
3257053/1 ANTONIO ADRIANO DE LIMA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
57200570/1 ARILSON PIMENTEL VILHENA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
55586437/1 ARMANDO PANTOJA DA SILVA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
57195229/2 BARBARA CORDEIRO PINHEIRO 18/19 10/10/2019 a 08/11/2019
5920682/1 CARLA CAROLNE DE SOUZA MOTTA 18/19 07/10/2019 a 05/11/2019
5855233/2 CARLA PATRICIA FIEL DOS SANTOS 18/19 02/10/2019 a 31/10/2019

54195761/2 CAROLINA ALESSANDRA PINHEIRO 
GONCALVES 18/19 04/10/2019 a 02/11/2019

57196900/1 CLEIDE HELENA FERREIRA COENTRO 18/19 10/10/2019 a 08/11/2019
55590241/1 CLEIDIANA BARROS PINHEIRO 17/18 10/10/2019 a 08/11/2019

5908361/1 CRISTIANNE DE OLIVEIRA ARRAIS 
SARAIVA 18/19 10/10/2019 a 08/11/2019

5910074/2 DIEGO DELEON MENDES MARTINS 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
55589831/1 DORCA SIQUEIRA DA SILVA VIEGAS 18/19 02/10/2019 a 31/10/2019
3256995/1 EDIVALDO DAMASCENO DE MORAES 18/19 02/10/2019 a 31/10/2019
57203003/1 EDUARDO DE ALENCAR CARVALHO 18/19 02/10/2019 a 31/10/2019

5942710/1 EDUARDO AFONSO SILVA DO NASCI-
MENTO 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019

5915718/1 ELDILENE LOBATO MORAES DE OLIVEIRA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
5928979/1 ELIENE SANTOS DA SILVA 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
55586404/1 ELIEZER RICARDO MAIA BATISTA 18/19 11/10/2019 a 30/10/2019
5762340/2 ELMA MATOS DOS SANTOS 18/19 01/10/2019 a 30/10/2019
5865999/2 ELIZABETE RANGEL DA LUZ PEREIRA 18/19 03/10/2019 a 01/11/2019


